Konjunkturpaket Il fiir die Stadt Biberach - Zuschussabrechnung

Investitionsumfang

Beantragter - bewilligter - ausbezahlter Zuschuss

Beschluss
Investitions- Investitions- | GR=Zuschuss Ausbezahlt/
umfang It. umfang antrag Bewilligung RP | Bewilligung RP beantragt
MaRnahme DR 60/2009-1 10/2011 04/2009 05/2009 letzter Stand

Bildungspauschale

Braithschule, Fensterverglasung 20.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00
LSB Birkendorf, Fenster 20.000,00 26.672,99 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
JUKS, AulRendammung 610.000,00 s. Hinweis] 401.500,00 401.500,00 0,00 0,00
PG-Sporthalle, Gesamtsanierung 1.550.000,00 1.549.731,17] 1.061.442,00 1.069.436,00 1.073.320,06 1.073.320,06
Bischof-Sproll-Schule, Dachsanierung 350.245,00 343.327,00] 257.495,00 257.495,00 257.495,00 257.495,00
Kiga St. Michael, AuRenddmmung 100.000,00 211.049,79 72.188,00 72.188,00 72.188,00 72.188,00
KBZO, Beleuchtungssanierung 28.500,00 17.520,01 21.375,00 21.375,00 13.140,01 13.140,01
MaliTH, Brandschutz 5.407,29 4.055,47 4.055,47
Pflugschule, Brandschutz 9.293,94 6.970,46 6.970,46
VHS, Brandschutz 11.116,98 8.325,00 8.325,00

Bildungspauschale
zzgl. Kofinanzierungsanteil Land fir private Schulen
Zuwendung Bildung insgesamt

Investitionsumfang

Infrastrukturpauschale

1.844.000,00
92.957,00

1.851.994,00
92.957,00

1.450.494,00
90.212,00

1.450.494,00
90.212,00

1.936.957,00

1.944.951,00

1.540.706,00

1.540.706,00

2.678.745,00

2.174.119,17

1.450.494,00

Juks AuBenddmmung s. Hinweis 620.589,52 s. Hinweis s. Hinweis 402.469,29 402.469,29
MZH RiBegg, Heizungssanierung 60.000,00 78.103,56 45.000,00 45.845,00 45.845,00 45.845,00
Stadthalle, Sanierung AuBentiiren 100.000,00 72.581,25 75.000,00 75.000,00 54.435,94 54.435,94
Rathaus, Arkadenverglasung 150.000,00 171.198,78] 112.500,00 112.500,00 127.077,43 127.077,43
StraRenbeleuchtung, Umstellung LED 127.500,00 118.315,51 95.500,00 95.500,00 88.736,63 88.736,63
Vereinshaus Rossle, Brandschutz 10.215,54 5.775,00 5.775,00
Komaodienhaus, Brandschutz 8.007,61 6.005,71 6.005,71
Zuwendung Infrastruktur insgesamt 328.000,00 328.845,00 730.345,00 730.345,00
Zuwendung insgesamt 2.271.051,00 2.271.051,00
Investitionsumfang 437.500,00 1.079.011,77

Hinweis: Zuordnung Juks, Aulenddammung wurde vom RP zuschussunschadlich gedandert




Konjunkturpaket Il fiir die Stadt Biberach - Darstellung der Investitionsanteile

MaRnahme
Bildungspauschale
Braithschule, Fensterverglasung
LSB Birkendorf, Fenster
PG-Sporthalle, Gesamtsanierung
Bischof-Sproll-Schule, Dachsanierung

Kiga St. Michael, AuRenddmmung
KBZO, Beleuchtungssanierung
MaliTH, Brandschutz

Pflugschule, Brandschutz

VHS, Brandschutz

Bildungspauschale gesamt

Infrastrukturpauschale

Juks AuBenddmmung

MZH RiBegg, Heizungssanierung
Stadthalle, Sanierung AuBentiiren
Rathaus, Arkadenverglasung
StraRenbeleuchtung, Umstellung LED
Vereinshaus Rossle, Brandschutz
Komaodienhaus, Brandschutz

Infrastrukturpauschale gesamt

Gesamtumfang

Investitions-
umfang
10/2011

0,00
26.672,99
1.549.731,17
343.327,00

211.049,79
17.520,01
5.407,29
9.293,94
11.116,98

2.174.119,17

620.589,52
78.103,56
72.581,25

171.198,78

118.315,51
10.215,54

8.007,61

1.079.011,77

3.253.130,94

Finanzierung It. Zuschussabrechnung durch

Bund
Kl

0,00
15.000,00
1.073.320,06
257.495,00

72.188,00
13.140,01
4.055,47
6.970,46
8.325,00

1.450.494,00

402.469,29
45.845,00
54.435,94

127.077,43
88.736,63

5.775,00
6.005,71

730.345,00

2.180.839,00

Stadt-
anteil

0,00
11.672,99
476.411,11
0,00

138.861,79
0,00
1.351,82
2.323,48
2.791,98

633.413,17

218.120,23
32.258,56
18.145,31
44.121,35
29.578,88

4.440,54
2.001,90

348.666,77

982.079,94

Bemerkung

Stadtanteil verteilt
sich durch
Abrechnung mit
Trager:

Zuschuss Didzese
42.209,96 €

Anteil Kirche
14.497,77 €
Stadtanteil endguiltig
82.154,06 €




