	Investitionsumfang		Beantragter - bewilligter - ausbezahlter Zuschuss				
Maßnahme	Investitions- umfang lt. DR 60/2009-1	Investitions- umfang 10/2011	Beschluss GR=Zuschuss antrag 04/2009		Bewilligung RP letzter Stand	Ausbezahlt/ beantragt	
Bildungspauschale							
Braithschule, Fensterverglasung	20.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	
LSB Birkendorf, Fenster	20.000,00	26.672,99	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	
JUKS, Außendämmung	610.000,00	s. Hinweis	401.500,00	401.500,00	0,00	0,00	
PG-Sporthalle, Gesamtsanierung	1.550.000,00	1.549.731,17	1.061.442,00	1.069.436,00	1.073.320,06	1.073.320,06	
Bischof-Sproll-Schule, Dachsanierung	350.245,00	343.327,00	257.495,00	257.495,00	257.495,00	257.495,00	
Kiga St. Michael, Außendämmung	100.000,00	211.049,79	72.188,00	72.188,00	72.188,00	72.188,00	
KBZO, Beleuchtungssanierung	28.500,00	17.520,01	21.375,00	21.375,00	13.140,01	13.140,01	
MaliTH, Brandschutz		5.407,29			4.055,47	4.055,47	
Pflugschule, Brandschutz		9.293,94			6.970,46	6.970,46	
VHS, Brandschutz		11.116,98			8.325,00	8.325,00	
Bildungspauschale			1.844.000,00	1.851.994,00	1.450.494,00	1.450.494,00	
zzgl. Kofinanzierungsanteil Land für private Schulen			92.957,00		90.212,00	90.212,00	
Zuwendung Bildung insgesamt			1.936.957,00		1.540.706,00	1.540.706,00	
Investitionsumfang	2.678.745,00	2.174.119,17				1.450.494,00	
Infrastrukturpauschale							
Juks Außendämmung	s. Hinweis	620.589,52	s. Hinweis	s. Hinweis	402.469,29	402.469,29	
MZH Rißegg, Heizungssanierung	60.000,00	78.103,56			45.845,00	45.845,00	
Stadthalle, Sanierung Außentüren	100.000,00	72.581,25	•		54.435,94	54.435,94	
Rathaus, Arkadenverglasung	150.000,00	171.198,78	*		127.077,43	127.077,43	
Straßenbeleuchtung, Umstellung LED	127.500,00	118.315,51	95.500,00	•	88.736,63	88.736,63	
Vereinshaus Rössle, Brandschutz		10.215,54			5.775,00	5.775,00	
Komödienhaus, Brandschutz		8.007,61			6.005,71	6.005,71	
Zuwendung Infrastruktur insgesamt			328.000,00	328.845,00	730.345,00	730.345,00	
Zuwendung insgesamt					2.271.051,00	2.271.051,00	
Investitionsumfang	437.500,00	1.079.011,77					

Hinweis: Zuordnung Juks, Außendämmung wurde vom RP zuschussunschädlich geändert

## Konjunkturpaket II für die Stadt Biberach - Darstellung der Investitionsanteile

		Finanzierung lt. Zuschussabrechnung durch					
	Investitions-	_					
	umfang	Bund	Stadt-	Anteil			
Maßnahme	10/2011	ΚII	anteil	Land	Bemerkung		
Bildungspauschale	·				J		
Braithschule, Fensterverglasung	0,00	0,00	0,00				
LSB Birkendorf, Fenster	26.672,99	15.000,00	11.672,99				
PG-Sporthalle, Gesamtsanierung	1.549.731,17	1.073.320,06	476.411,11				
Bischof-Sproll-Schule, Dachsanierung	343.327,00	257.495,00	0,00	85.832,00			
					Stadtanteil verteilt sich durch Abrechnung mit Träger: Zuschuss Diözese 42.209,96 € Anteil Kirche 14.497,77 € Stadtanteil endgültig		
Kiga St. Michael, Außendämmung	211.049,79	72.188,00	138.861,79		82.154,06 €		
KBZO, Beleuchtungssanierung	17.520,01	13.140,01	0,00	4.380,00			
MaliTH, Brandschutz	5.407,29	4.055,47	1.351,82				
Pflugschule, Brandschutz	9.293,94	6.970,46	2.323,48				
VHS, Brandschutz	11.116,98	8.325,00	2.791,98				
Bildungspauschale gesamt	2.174.119,17	1.450.494,00	633.413,17	90.212,00			
Infrastrukturpauschale							
Juks Außendämmung	620.589,52	402.469,29	218.120,23				
MZH Rißegg, Heizungssanierung	78.103,56	45.845,00	32.258,56				
Stadthalle, Sanierung Außentüren	72.581,25	54.435,94	18.145,31				
Rathaus, Arkadenverglasung	171.198,78	127.077,43	44.121,35				
Straßenbeleuchtung, Umstellung LED	118.315,51	88.736,63	29.578,88				
Vereinshaus Rössle, Brandschutz	10.215,54	5.775,00	4.440,54				
Komödienhaus, Brandschutz	8.007,61	6.005,71	2.001,90				
Infrastrukturpauschale gesamt	1.079.011,77	730.345,00	348.666,77	0,00			
Gesamtumfang	3.253.130,94	2.180.839,00	982.079,94	90.212,00			